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Nr. 1293 Prot

Vlore me
17/12/2018

SHTOJC PER DISA NDRYSHIME NE DST

Autoriteti Kontraktor Sh.A UK Vlore ne zbatim te: Nenit 42, te LPP-se; VKM-se nr.914, dt

29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar; Manualit Nr. 02,
datë 06.02.2018 te APP-se.

Njësia e prokurimit realizon ndryshimet përkatëse ne DST procedura e prokurimit “Blerje
karburanti” viti 2018 , shtojca 9 , seksioni Kapaciteti ekonomik dhe financiar dhe kapaciteti
teknik sipas udhëzimit te APP .

Konkretisht

Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.2.2 ishte:

Vertetim per xhiron vjetore te tre viteve (2015,2016 dhe 2017),vlera e xhiros mesatare te

tre viteve nuk duhet te jete me e vogel se vlera e fondit limit qe prokurohet.

Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.2.2 behet:

Vertetim per xhiron vjetore te tre viteve (2015,2016 dhe 2017),vlera e xhiros mesatare te

tre viteve nuk duhet te jete me e madhe se 40 % e vleres limit qe prokurohet.

Kapaciteti teknik pika 2.3.1 ishte:

Per te provuar pervojen e meparshme, operatoret ekonomik duhet te paraqesin deshmi per

furnizimet e meparshme, te ngjashme me objektin e prokurimit, te kryera gjate 3 (tre)

viteve te fundit (2015, 2016, 2017).Ne cdo rast vlera e furnizimeve te meparshme (gazoil

10 ppm) , te realizuara gjate tre viteve te fundit, duhet te jete jo me e voges se 40 % e

vleres se perllogaritur te kontrates, qe prokurohet.
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Si deshmi per pervojen e meparshme operatori ekonomik duhet te paraqese kontraten e

lidhur per realizimin e furnizimit, shoqeruar me vertetimin e realizimitte tyre, te leshuar

nga nje ent publik,dhe faturat tatimore te shitjes ,ku shenohen datat, shumat dhe sasite e

mallrave te furnizuara.

Ne rastin e pervojes se meparshme te furnizimeve te njgjashme, te realizuar ne sektorin

privat, si deshmi pranohen vetem fatura tatimore te shitjes, ku shenohen datat, shumat dhe

sasite e mallrave te furnizuara.

Kapaciteti teknik pika 2.3.1 behet:

Per te provuar pervojen e meparshme, operatoret ekonomik duhet te paraqesin deshmi per

furnizimet e meparshme, te ngjashme me objektin e prokurimit, te kryera gjate 3 (tre)

viteve te fundit (2015, 2016, 2017).Ne cdo rast vlera e furnizimeve te meparshme (gazoil

10 ppm ose hidrokarbure te ndryshme) , te realizuara gjate tre viteve te fundit, duhet te

jete jo me e voges se 40 % e vleres se perllogaritur te kontrates, qe prokurohet.

Si deshmi per pervojen e meparshme operatori ekonomik duhet te paraqese kontraten e

lidhur per realizimin e furnizimit, shoqeruar me vertetimin e realizimitte tyre, te leshuar

nga nje ent publik,dhe faturat tatimore te shitjes ,ku shenohen datat, shumat dhe sasite e

mallrave te furnizuara.

Ne rastin e pervojes se meparshme te furnizimeve te njgjashme, te realizuar ne sektorin

privat, si deshmi pranohen vetem fatura tatimore te shitjes, ku shenohen datat, shumat dhe

sasite e mallrave te furnizuara.

Kapaciteti teknik pika 2.3.6 ishte:

Operatori ofertues duhet te disponoje “Certifikate Regjistrim Marke “ ne Ministrine e
Financave dhe Ekonomise.

Kapaciteti teknik pika 2.3.6 : Hiqet

Ne zbatim te nenit 42/2/1te LPP behet ndryshimi i afatit te dorezimit te ofertave.
Afati i dorezimit te ofertave ishte: 27.12.2018 ora 10:00
Afati i dorezimit te ofertave behet: 03.01.2019 ora 10:00

Dorian XHELILI

__________________
Titullar i Autoritetit

Kontraktor
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